tota,

tota, sicut etiam in sequenti die, examinandis  
ijsdem de pace litteris insumpta, petitum ab  
Regijs est (Antonio illis in memoriam reuocan-  
te) num Mosci vellent in litteris inserere, ne  
quid rusticis, qui ad Regem defecissent, damni  
à Mosco, post compositam pacem, inferretur:  
Quod Mosci abnuerunt, sed dextra Antonio  
data, eidem, ac Legatis polliciti sunt, nihil ijs  
ab suo Principe damni illatum iri: quos esse  
tanquam oues: & metu, ac cœde aliorum, non  
improbitate territos, iureiurando se Regi ob-  
strinxisse cognoscerent. Tùm in decennium  
decreta pax, altero ad nouennium anno addi-  
to. Mosci verò petierunt tormentorum nomi-  
na, & numerum eorum, quæ essent in arcibus  
à Rege captis, de quibus antea fuerat actum.  
Quorum cùm unius tantum Neueliæ Catalo-  
gum deprompsisset Palatinus Braslawiensis,  
ac Mosci cùm urgerent, ut omnium tradere-  
tur, quemadmodùm ipsi omnium suorum attu-  
lerant: missi sunt, qui id celerrimè procura-  
rent; meliore quidem causa Regijs, sed minore,  
quam Mosci fecerant, prouidentia, & diligentia, non sine causæ periculo, utentibus.

DIE XV. IANVARII,  
Sessio vltima.

Vm eo biduo, quod hanc diem precesserat, maxima iterum inter Legatos contentio fuisset, Moscis in suis saltem litteris adscribere voluntibus, quas Regi arces eraderent, eas sese ex Magni Ducis patria, seu terra tradere; id verò Regij fortiter abnuerent, quod dicerent, eo quasi iure illum usurum in reliqua Livonia tentanda, quam Regi haud dedisset: ab Regijs iterum iussi sunt Mosci, ut Moscuam re infecta abirent, nisi vellent ab eo proposito abstinere. Sed cum Antonium Mosci supplices rogarent, ut suam adhuc operam ea in re interponeret, Regios q̄ discessum comminatos retineret: sic eo officio, quantum opus erat, funditus, Moscis, ut verba illa è suis litteris eraderent, persuasit. Tùm simul Legati cōuenientes, litteris ipsis adhuc perlectis, ijs q̄, ac Plenipotentijs suorum Principum inuicem

de more

de more traditis, ut quæ erant Magni Ducis Regij, quæ huius essent Moscic relinquenterunt; schedis item de tormentorum numero, reliquisq; arcium munitionibus, ab utriusq; Principis Secretarijs, qui conuentui interfuerant, Michaële Haraburda, & Mikita Bassenka subscriptis: cum Regij ab Antonio protestationem de reliqua Liuonia petiissent, pacem iureirando, chirographo, crucis osculo, coram Antonio, in eius hospitio sanxerunt. Quod ad Dei gloriam sit, Amen. In Kiueroua Horca, die xv. Ianuarij, 1582.

PROTESTATIO RE-  
giorum Legatorum, ab An-  
tonio Possevino ad-  
missa.

CVM corā me Antonio Possevino à S. mo  
D.N. Pont. Max. Gregorio xiiij. ad pro-  
curandam inter Serenissimos Poloniæ Regem,  
& Magnum Moscouiæ Duce misso, Magni  
Legati Stephani, Dei gratia, Regis Poloniæ,  
Magni Ducis Lituaniae, Russiæ, Prussiæ, Ma-

# Acta inconuentu Legatorum

souiae, Samogitiae, Liuoniae &c. nec non Princis Transyluaniae, Ianusius Zbarawski Pala-  
tinus Braslawiensis, Capitaneus Krzemene-  
censis, & Pinscensis; Albertus Radiuilius  
in Olika, & Nieswiss Dux, Regiae aulæ in Li-  
tuania Marsalcus, Capitaneus Kownensis;  
Michael Haraburda Notarius Regius in Li-  
tuania in loco, Zapolscia Iamo dicto, congre-  
gati fuissent, habuerunt sermones & tracta-  
tiones de pace, seu foedere inter prædictum  
Serenissimum Regem, & inter Magnum Mo-  
scorum Ducem Ioannem Basiliij, cum ipsius vi-  
delicet Magni Ducis Legatis, Demetrio Petro-  
vicio Ieleczki, locum tenente Kasrinscij, &  
Romano Wassieliewicic Olffiroua, locum te-  
nente Kozielscij, cum Mikita Bassenka Nota-  
rio, & Zacharia Sicziaczko Subnotario:  
Postulaueruntque Serenissimi Regis Legati suo  
Principi reddi arces omnes, à Serenissimo Re-  
ge Sueciæ, sub Serenissimo Magno Moscorum  
Duce in Liuonia occupatas, hoc est, Rohodzie-  
uum, alias dictam Naruam, Serenescum, A-  
dozum, Iolsczaboram, Rakobozam, Koli-  
wianum, alias dictam Renaliam, Paizam, a-  
lias dictam Padeza, Koliwirum, Lichowier-

zum,

zum, Abßlum, Wicholumizum, ut Serenissimi Magni Moscouiae Ducis nomine Magni ipsius Legati renunciarent cunctis, & eas Serenissimo Regi traderent, institerunt. Quibus Serenissimi Magni Moscorum Ducis Legati respondentes dixerunt, nihil eis esse reliquum, quod redderent, quandoquidem Magnus eorum Dominus eas arces non possideret. Quo nomine Magni Legati Serenissimi Poloniæ Regis solemniter coram me protestati sunt, & Principem suum arces omnes in Liuonia sitas, quas Serenissimus Sueciæ Rex teneret, recuperare velle, & debere affirmauerunt: hoc factum cauto, ut si Serenissimo Regi cum Serenissimo Moscorum Duce de ijs arcibus disceptandum esset, ut tantum de ijs arcibus, quas nunc Serenissimus Rex Sueciæ tenet, lis & disceptatio habeatur. Quod autem ad Poloniæ Regnum, vnde cum Magno Ducatu Lituaniæ, atq; ad reliquas omnes arces in Liuonia, quæq; alibi Serenissimo Regi Poloniæ subiectæ sunt, attinet, ut pax, quæ ab utroq; sanctetur, in omnibus & singulis prouincijs, & arcibus ijs inviolabiliter seruetur: & vicissim ne à Serenissimo Rege Poloniæ Magnus Moscouiae Du-

tus,

## Acta in conuentu Legatorum.

tus, aut aliqua arx, locus uero Serenissimo Magno Moscouiae Ducis subiectus propterea infestetur. Quae quidem omnia litteris pacis Serenissimi Regis Legati inseri voluerunt. Sed Serenissimi Magni Moscouiae Ducis Legati recusarunt, affirmantes eam pacem, quae et quamdiu inter Principes sanctetur, iure iurando semel firmatam, inviolabiliter seruari debe re: sic a parte Serenissimi Regis erga Magnum Ducatum Moscouiae, ceterasque omnes prouincias, et arcas eiusdem Magni Moscouiae Ducis, quemadmodum a parte Serenissimi Magni Moscorum Ducis erga Poloniæ Regnum, et Magnum Dominium Magni Ducatus Lithuaniae, ac Liuoniæ, omnesque arcas, ad eas, et alias Regni Poloniæ prouincias pertinentes. Præterea supra memorati Legati Serenissimi Poloniæ Regis, simul congregaticum supradictis Legatis Serenissimi Magni Moscouiae Ducis, coram me Antonio Posseuino postularunt ab iisdem Magnis Legatis Serenissimi Magni Moscouiae Ducis, ut arcem etiam Serenescum, quae est in Liuonia, Serenissimo Regi Poloniæ traderent, eiisque perpetuo renunciarent. Ad quod Serenissimi Regis Legatorum postula-

tum

tum Magni Moscouiae Ducis Legati responde-  
runt, eam arcem Serenescum in Magni Domi-  
ni sui manibus, aut potestate non esse, ac pro-  
pteret se, quod non haberent, dare non posse,  
sed Sueciæ Regem Serenissimum eam arcem  
occupauisse. Qua de causa Serenissimi Polo-  
niæ Regis Legati coram me Antonio Possevino  
protestati sunt, eam quoq; arcem Serenescum  
de manu vel potestate cuiuscunq; Serenissi-  
mum Poloniæ Regem velle recuperare. Nos  
igitur quantum potuimus, sub beneplacito e-  
iusdem Sanctissimi Domini nostri Gregorij  
xij. Pont. Max. ac Sanctæ Sedis Apostoli-  
cæ, ad effectum tantum dictæ pacis, dictas  
protestationes admisisimus, non intelligentes  
hac nostra protestationis admissione vlla rati-  
one vel supradictorum Regum, & Princi-  
pum, aut quorumcunq; aliorum iuri, si quod  
in supradictis locis haberent, vel pretenderent,  
præjudicare, aut derogare. Datum in Kiuero-  
ua Horca pago, ex hospitio meo, die XV. Ja-  
nuarij. I § 8 2.

LITTERÆ COMPO-  
sitionis pacis legatorum Ma-  
gni Moscouiæ Ducis.

**D**Ei gratia Magni Domini, Czar atq; Magni Ducis Ioannis Basilij totius Russie, Volodimiriæ, Moscouiæ, Nouogardiæ, Czar Casani, & Czar Astracani, Domini Plescouiæ, & Magni Ducis Smolensciæ, Tueriæ, Iueriæ, Permæ, Viatciæ, Bulgariæ & aliorum, Domini & Magni Ducis Nouogardie, Nisouiensis terræ, Czernihouïæ, Resaniæ, Rostouïæ, Jaroslaviæ, Belozeriæ, Liuoniæ, Vodoriæ, Obdoriæ, Condimiæ, Siberiæ, & aliorum: Nos Magni Domini Legati, ego aulicus Magni Domini, Czar atq; Magni Ducis, & Praefectus Casinensis, Dux Demetrius Petri Ieletzki; ego aulicus Magni Domini Czar atq; Magni Ducis, et Praefectus Coselnensis, Romanus Basilij Olphirius; ego Domini Czar atq; Magni Ducis Notarius Mikita Bassenka Nicephori filius Veresczahina; & ego Magni Domini Vicenotarius Zacharias Suiazeuius, con-

ueniebamus

ueniebamus cum Magni Domini Stephani Dei  
gratia Regis Poloniæ, & Magni Ducis Lith-  
uaniae, Russiæ, Prussiæ, Samogitiæ, Masouïæ  
Principis Transyluaniæ, & aliorum, Legatis,  
bonæ constitutionis pacisq; stabiliendæ gratia:  
quoniam mittebat ad Magnum Dominum no-  
strum, Czar atq; Magnum Ducem Gregorij  
xij. Papæ Legatus, Antonius Possevinus cum  
litteris suis hominem suum Andream Apol-  
lonium, ut à Magno Domino nostro missi Le-  
gati, ad aliquem locum vñâ cum Regis Stepha-  
ni legatis conuenientes, pacem facerent atq; con-  
stituerent. Itaq; nos Magni Domini, Czar,  
atq; Magni Ducis Legati, ego aulicus & Prä-  
fectus Casinensis, Dux Demetrius Petri Ie-  
leczki; ego aulicus & præfectus Coselnensis,  
Romanus Basilij Olpherius; ego Notarius Mi-  
kita Bassenka, Nicephori filius Veresczahina;  
& ego Magni Domini Vicenotarius Za-  
charias Suiazeuius conuenientes, missi  
& instructi à Magno Domino nostro ad za-  
polscij Iamum, inter Porcouiam & Zauoloci-  
am, in Velicolucensi via, cum magni Domini  
Stephani Regis Legatis, Duce Ianusio Nicolai  
Coributouij Zbarascij, Palatino Braslawiense,

Capitaneo

## Acta in conuentu Legatorum

Capitaneo Krzemenecense, & Pinscense; Do-  
mino Alberto Radiulio, Duce in Olika et Ne-  
swiz, Marschalco curiae Magni Ducatus Li-  
tuaniae, Capitaneo Cownense, & Notario Ma-  
gni Ducatus Lituaniae Michaële Haraburda,  
constituumus foedus ad decem annos, à Bapti-  
zatione Christi anno septem millesimo nona-  
gesimo ad eandem baptismationem Christi anno  
septem Millesimo Centesimo: ita, ut Magnus  
Dominus noster, Czar atque Magnus Dux, pro-  
pter bonum pacis Christianæ, iusserit cedere  
in partem Regis ex terra Liuonie arcem Ko-  
kenhausen, arcem Skrocono, arcem Linneuar-  
dum, arcem Krutzborcum, arcem Borzunum,  
arcem Czestuinum, arcem Tricatum, arcem  
Roconum, arcem Wlodimiriolum, arcem Aly-  
stum, arcem Gouiam, arcem vacuam Laudu-  
num, arcem Salacium, Ciuitatem Derpatum,  
Nouogardiam Liuonicam, Kerepecium, Muco-  
uum, Randeham, Rynholum, Conhotam, Caule-  
cium, Curslouium, Laisium, Iaruasum, Pol-  
czegium, Paidam, id est, album Lapidem, Ve-  
lium, Pernauiam antiquam, & Pernauiam no-  
uam, cum omnibus bonis ad illas spectantibus,  
& cum pagis illarum arcium. Præterea etiam

in partem

in partem Regis Velisium: terra autem Velisij cum antiquis terminis & finibus, quemadmodum fuit Vitepscij terra cum Toropcio, terra Vitepscij cum arce Velisio, ad Vitepscium, Toropcio autem ad Toropciū. In partem verò Magni Domini nostri, Czar & Magni Ducis illæ arces, quas ex ditione Magni Domini nostri Stephanus Rex ceperat, arx Velikolukū, arx Neuelia, arx Zauolocia, atq; item Rzouapusta, arx Chelma; præterea quas arces Plescouienses ex ditione Magni Domini nostri Stephanus Rex ademit, Voronecium, Veliam, Ostrouiam, Crasnā, vel si quid aliud postea ademerit Rex Stephanus aliorum Castellorum Plescouiensium, uti Veruam, vel Volodimirecz, Dubkouium, Viborecium, Vissegrodum, Isborscium, Opokam, Godouiam, Kobilegrodisscze, & Sebecium. Hæ omnes arces in partem Magni Domini nostri more antiquo ad Plescouiam, cum omnibus bonis, et pagis earum arcium cædant. Homines verò, tormenta & commeatus ex utraq; parte, hæc omnia secundum constitutionem deducēda sunt, sic, ut cū venerint Magni Domini nostri aulici, qui missi sunt in Liuoniam, homines educere ex arcibus,

Acta in conuentu Legatorum

Derpato, Nouogardia parua, Paidia, Polczewia,  
Iaruaso, Perkela, Salacza, Pernaua, & Feli-  
no, tum Regis aulici debent curare congregari  
equos cum rusticis Lotauiis, & vehicula ad de-  
ducenda tormenta Magni Domini, quaeque ad  
ea attinent, commeatum, & Vladicam Derpa-  
tensem, imagines, & ornamenta Ecclesiastica,  
Palatinos, & omnes homines ad deducendos  
illos, res, bonaque illorum, prout poterunt ex-  
portari. Vbi vero rusticos Lotauos congrega-  
uerint, & dederint Magni Domini hominibus,  
tum homines Magni Domini septem dierum  
spacio, res et bona sua in curribus imponere de-  
bent, ab eo die, quo equos, & Lotauos dederint.  
Et ubi septem dierum spacio omnes res suas  
in curribus imposuerint, exire ex arce cum om-  
nibus Plescouiam debent, quos Lituani prose-  
qui, & deducere tormenta, & homines Magni  
Domini Plescouiam usque debent: arces vero  
aulicis Regijs, qui ad accipiendo illas missi  
sunt, reddere debent. Ad hæc & ex postre-  
mis, quas cessit Magnus Dux Regi Stephano,  
arcibus Liuoniensibus, ex Kokenhausen, Skro-  
no, Linnewardo, Krutzburgo, Borzuno, Cze-  
stuino, Tricato, Rocono, Wolodimericio, A-

listo,

listo, Gouia, Lauduno, Golbima, Rezica, Luza, Wlecha, Kerepecio, Mukouo, Randeha, Rinholio, Conhoto, Caulecio, & ex Curslouo præsidium, homines, tormenta, res omnes, & cibaria eodem modo cum Latauis ad diem certum, & tempus constitutum, Mensis Martij scilicet quartum diem, omnia inde deducere debent, quos Lituani Plescouiam usq; comitari debent. Tormenta vero Magni Domini in arces illas inducta, cum globis, & pulueribus ex omnibus Liuonicis arcibus una cum hominibus eodem tempore deducere debent, secundum scriptum, quod ex viraq; parte Legati utriusq; commutârunt & acceperunt, cum subscriptione manuum Notariorum. Illa autem tormenta, quæ aliqua in arce capta sunt in Liuonia, in ijsdem relinqui debent, secundum scriptum, quod Legati utriusq; partis cum subscriptione Notariorum acceperunt. Quod si vero commatum, cibaria, vel simile aliquid una vice cum hominibus simul ex arcibus deducere non poterunt, vel si equos tam citò non collegerint, ea omnia homines Magni Domini nostri in ijsdem arcibus sub sigillo suo, & custodia relinquare debent, quibus aulici Regij nullum detri-

## Acta in conuentu Legatorum

mentum, vel iniuriam inferre debent: immo cum secunda vice ad ea accipienda venerint, aulici Regij remittere omnia per Lotauos Plescouiam, eodemque modo Lituani deducere debent. Sic etiam ex illis arcibus, quibus Magno Domino nostro, Czar atque Magno Duci Rex Stephanus cessit ex Velikoluco, Zauolocia, item Rzoua, Pusta, Neuelia, Chelma, et Plescouiensibus castellis, quae erant in potestate Regis Stephani, eodem modo milites Regij deduci debent, una cum tormentis, quae inuexerat Rex Stephanus. Aulici vero Magni Domini, qui ad capiendas illas arces missi sunt debent congregare subditos illarum arcium cum equis, et dare aulicis Regijs ad deducenda praesidia, tormenta, et milites prout poterunt exportare: et cum rustici cum equis congregati, et dati Regijs fuerint, eodem modo Lituani septem dierum spacio omnem commeatum, et quidquid erit, in curribus imponentes, ex arcibus exire, et arces Magni Domini nostri aulicis, qui ad capiendas illas missi sunt, tradere debent, quique Lituanos, tormenta, et commeatum omnem comitari, et deducere debent ex Velikoluco, Chelma, Neuelia, Zauolocia ad

Oserisci-

Oseriscium : ex Plescouiensibus verò castellis ad Nouogrodecam, Liuonicam. Sed tormenta illarum arcium, quibuscum captæ erant, relinquenda sunt in ijsdem arcibus, secundum scriptum, quod datum est aulicis Magni Domini : tormenta verò, quæ Rex Stephanus induxit, remitti debent, vna cum militibus. Quod si vna vice commeatum, cibaria, vel aliquid simile euhere non poterunt; vel si rusticos, eosquæ tam citò non congregauerint, residuum illum commeatū Lituani sub sigillo suo, & custodia relinquere debent, quos postea secunda vice Magni Domini nostri aulici, congregatis rusticis, & equis, ad arces Lituanorum remittere debent, comitatumq; mittere, ut nulla vis, iniuria, detrimentum, & incommodum ex utraq; parte in arcibus inferatur. Quemadmodum etiam, cum Magni Domini nostri Czar, atq; Magni Ducis milites, Vladica cum imaginibus, Poppis, & omnibus ornamentis Ecclesiasticis, tum Palatini, Nobiles, Sclopetarij, Cosaci, & omnes alij ex arcibus Liuonicis ducentur, his omnibus supradictis, tormentis, & thesauro Magni Domini in via Lituani milites ipsi vel per Lotauos, vel Germanos

## Acta in conuentu Legatorum

nullam iniuriam, vel damnum inferre debent,  
sed ita comitari, ne in via interficiantur, vel  
spolientur, vel vis aliqua inferatur. Et secun-  
dum has litteras constitutionis, Lituani homi-  
nes Magni Domini nostri ex arcib⁹ Liuonicis,  
Plescouiam usq; cum omnibus rebus integrè, si-  
ne vlla iniuria deducere debet: nostri vero Ma-  
gni Domini homines illos Lotauos, equos, &  
quoscunq; Regios, qui eos Plescouiam dedu-  
cent, quamprimum eò perduxerint, illos sine  
vlla detentione remittere debent, neq; in via  
insidias struere, vel iniuriam ullam inferre. I-  
ta etiam ex illis arcibus, quas Domino nostro  
Czar, atq; Magno Duci Rex Stephanus cessit,  
cum milites, & omnis commeatus Lituanicus  
ex illis ducetur, Magni Domini nostri homi-  
nes in via nullum incommodum, vel iniuriam  
illis inferre, Lituanos non interficere, spoliare,  
vel tormenta, commeatumq; adimere, ita ut  
nulla penitus illis Lituanis iniuria inferatur,  
sed comitari, & deducere ex ijs arcibus, ad  
Regis Stephani arces cum equis, secundum has  
constitutionis litteras, debent. Hos autem ho-  
mines Magni Domini nostri, qui Regis Stepha-  
ni homines comitabuntur, & eos deducent,

tormen-

tormenta q̄ reuehent, omnes ſine vlla iniuria, vel retentione remittere, neq; in via illos interficere, nullas q̄ infidias illis ſtruere debent. Et ſecundūm hanc conſtitutionem Legatorum Stephanus Rex ad Magnum Dominum noſtrum Legatos ſuos magnos miſſurus eſt, eodem q̄ modo Magnus Dominus noſter ad Regem Stephanum Legatos ſuos magnos mittere debet, iſtarum rerum crucis oſculo conſirmandarum cauſa, & ſecundūm noſtrām Legatorum conſtitutionem litteras foederis Magnus Dominus noſter, & Rex Stephanus conſcribere, & inter ſe commutare debent. Cuius cauſa Legatos ſuos Stephanus Rex ad Magnum Dominum noſtrum certo tempore miſſurus eſt, ad diem ſcilicet Sanctæ Trinitatis, anno ſeptem millesimo, Nonagesimo, Magnus verò Dominus noſter, ad Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis Dei genitricis festum, eodem anno ſeptem millesimo, Nonagesimo. Itaq; donec Legatio abſoluetur, inter Magnum Dominum noſtrum, & Regem Stephanum, cùm Legati Regij apud Magnum Dominum noſtrum fuerint, hoc q̄ iureiurando, & crucis oſculo conſiruerint; cùm etiam Magni Domini noſtri Lega-

## Acta in conuentu Legatorum

ti apud Regem Stephanum erunt, idemq; illic iurejurando, & crucis osculo confirmabunt, per id omne tempus, ad præfinitos usq; decem annos, bellum ex utraq; parte geri non debet. Et in primis Magnus Dominus noster Czar atq; Magnus Dux in ditiones Regis Stephani ipse cum exercitu suo procedere, Senatores, et Palatinos cum militibus mittere, & loca occupare, aut capere, vllasq; iniurias & detrimenta in finibus, in omnibus locis ditionis Regis Stephani, inferre non debet: ita ut neq; disfida, nec bella inde oriantur; præsertim hoc pacis tempore non obsidere, aut obsidione cingere arcem Kyouiam, cum omnibus bonis, & pagis; arcem Caneium, cum pertinentibus; arcem Czerkasum, cum pertinentibus; arcem Zitomerum, cum bonis suis; arcem Ouruciam, cum pagis; arcem Linbecium, cum pagis; arcem Homiam, cum pagis, & pertinentibus; Vuaronecium, Lelesouium, Ierenicum, Koscleualesam, Morozouicium, Lipinicum, Polezatum; arcem Furouam, cum pertinentibus; arcem Mozeram, cum pertinentibus; præterea Bezicatum, Brachinum, Reczicam, Horoulum, Stresinum, Cziczerskum, Propoisku,

Mohileui-

Mohileuim; arcem Mscislauiam, cum pertinentibus, & bona Choi louiensia, arcem Kryczeuiam, cum pertinentibus, arcem Dobrounam, cum pertinentibus, & bona Horscium, & Romana; arcem Orsam, cum pertinentibus, & pagos Lobauicium, Mikulina; arcem Vitepscium, & pagos Brusam, & Drecz ychuk; arcem Surazum, & pagos Surazen ses; Vsuatum, & Oseriscium, arcem Velisi um, arcem Polociam, cum castellis, pagis, & bonis pertinentibus; arcem Kopiā, arcem Kra sny, arcem Vlam, arcem Iuroilam, arcem Dryf sam, arcem Kopcum, & Desna, arcem Kosi anum, arcem Sitnam, arcem Nesscerdum, arcem Socolum, & ad Polociam pertinentia; arcem Lukomliam, cum pagis; arcem Bielma kow, cum pagis; arcem Vjaczam, arcem Le bedkam, & Polocenses pagos, Mosnicouium, Neporotouicium, Verbilouam, Slobodam, Kubcium, Viasnium, Clinum, Zamosnum, L scium, Neuedreum, & Horodiscium, Kre czetam in lacu Othulouio sitam; Nacubonum, cum pertinentibus; arcem Druiam, cum pertinentibus; arcem Isskauum, cum pertinentibus. Adhæc Magnus Dominus noster, Czar, atq

# Acta in conuentu Legatorum

Magnus Dux Ioannes Basilij Russiæ, nulla bella, impedimenta, & iniurias inferre, neq; aduersus Curlandiæ terram bellum gerere debet; nec non arces in terra Liuoniæ, arcem Rigam maiorem, & arcem Rigam minorem, arcem Dalenum, arcem Kirchholmum, arcem Kokenhausen, arcem Skrowno, arcem Linnewardum, arcem Krutzborcum, arcem Iskilum, arcem Radoboszum, arcem Dunemundam, arcem Iuesum, tres arces Kremonum, item Iuraniam, Ireidenum, Ziguoldum, arcem Sonselum, arcem Nitouam, arcem Iurenborcum, arcem Narbiūm, arcem Rosenbecum, arcem Rosenum, arcem Lemsinum, arcem Moianum, arcem Litoperum, arcem Kesiam, arcem Orliam, arcem Niewhenam, arcem Pebalgum, arcem Skuinam, arcem Zerbenum, arcem Smilitinum, arcem Borzunum, arcem Czestuinum, arcem Tricatum, arcem Rowny, Horodisczū, Laudunum, Horodisczum, Holbinam, arcem Rezicam, arcem Luzum, arcem Vlechum, arcem Volodimericum, arcem Ilisenum, arcem Pletonberckum, arcem Alystum, arcem Vekelum, arcem Nouogrodecam Liuouicam, arcem Kerepecium, arcem Gouiam, Kursloui-

um, ar-

um, arcem Iurienum, Mukouum, Randekum,  
Rynholum, Conhotum, Caulecium, Laisium,  
Borcholmum, Polczeuiam, Paidam, Vilianum,  
Iaruasum, Pernauam antiquam, & Per-  
nauam nouam. Fines autem omnium arcium  
ijdem, ut antiquitus fuere, esse, & pernanere  
debent. Eodem modo etiam Magnus Dominus  
Stephanus, Dei gratia, Rex Poloniæ, & Ma-  
gnus Dux Lituaniæ, ipse cum exercitu suo con-  
tra Magnum Dominum nostrum, Czar, atq;  
Magnum Ducem Ioannem Basilij Rus-  
siæ, & terram, dominiaq; ipsius bellum gere-  
re, Senatoresq; & Palatinos cum militibus  
mittere; loca deniq; in dominio Magni Domini  
nostrri occupare, vel oppugnare, & finitimiis  
nullam iniuriam, detrimetumue hoc pacis tem-  
pore inferre non debet; neq; bellare, vel impe-  
dire Magni Domini nostri terram Moscouiæ  
totam, & Nouogardiam magnam, pagos, &  
ad eandem pertinentias arcem Plescouiam, &  
castella Plescouiensia; Opokam, Crasniam, O-  
strouiam, Veliä, Voronecium, Isborskū, Vdo-  
uam, Kobiliū, Vrnam, Dubkouiā, Viszehoro-  
dum, Volodimericiū, & pagos Plescouienses,  
cū terra Plescouensi tota, arcem Sebesium, cū

pagis,

## Acta in conuentu Legatorum

pagis; arcem Tueriā, terramq; Tuerensem totā,  
arcem Perešlānum Resaniensem, & Resani.  
ensem terram totam, arcem Pronskum, terrāq;  
ipsius non vastare, neq; illi bellū inferre debet.  
Præterea idem Magnus Dominus Stephanus  
Dei gratia, Rex Poloniæ, & Magnus Dux  
Lituaniæ, & has arces Magni Domini nostri  
eodem pacis tempore infestare non debet; ar-  
cem Kilska, cum pagis; arcem Puteilam, cum  
pagis; arcem Nouogardiam seuerensem, cum  
pagis; arcem Radohofsczum, cum pagis; arcem  
Czernihouium, cum pagis; arcem Starodubum  
cum pagis; arcem Poczepam, cum pagis; arcem  
Poczepouihori, cum pagis; pagosq; Sulesium,  
Babocium, Suetilouicum, Holodnum, Scarbo-  
vicum, Lapecium; arcem Caraczeum, cum  
pagis, pagosq; Chotemliam, Snoroſcium, Cho-  
robouium, Milinium, Dracouium; arcem Irub-  
czescum, cum pagis; arcem Mosalscum, cum  
pagis; arcem Serpaicum, cum pagis, pagosq;  
Zamosam, Iucharczeuam, Dusnam, Dhomini-  
cium, Pohostum, Moſczinum, Demenum, Ho-  
rodenum, Wrepeietum, Snopohum, Couilnū,  
Sariam, Lazoreuam, Horodissczam, Bleze-  
vicum, Lubunum, Danilouicum; arcem Brans-

kam,

kam, cum pagis, pagosq; Solouicios, Prikladne-  
 um, Pancinum, Theodoreum, Osouicum,  
 Kopinicium, Suchozium, Wszechlaulium,  
 Doronnum, Zernium; arcem Roslauliam, cum  
 pagis; arcem Smolenscium, cum itineribus, pa-  
 gis, & omnibus pertinentibus, pagosq; Ielouci-  
 um, Eoluanicum, Lazoreusczinum, Pustosie-  
 lium, Romanouium, Kopotkouicium, Molech-  
 nam totam, & quidquid ad eam pertinet. Et  
 Petrouij Derzauiam, Lotouam, Zuerouicum,  
 Dubrouienscij Putium, Catinum, Caspliam,  
 Dorecziam, Radissczuniam; arcem Msczen-  
 scum, cum pagis; arcem Opakouiam, cum pagis,  
 pagosq; Zalidouiam, Nedothodouiam, Biscoui-  
 cium, Lyczinum; arcem Viasmam, pagosq; ad  
 illam spectantes; arcem Drohobuscum, & pa-  
 gos ad eam antiquitus pertinentes; arcem Beli-  
 am, cum omnibus bonis ad eam spectantibus,  
 Werchouia, & Bol souia, et Septouio, & Mo-  
 nimdoua Sloboda; arcem Velikolukum, & pa-  
 gos Velikolucenses, Dolisiam, Beresaniam,  
 Vsuiam, Lowcium, Vesnibolohum; arcem Chel-  
 mam, & pagos ad illam pertinentes, Velilam,  
 Lopasticam, & Buicium; arcem Zauolociam,  
 Rzouampustam, & Rzouenses pagos; arcem

Neueli-

## Acta in conuentu Legatorum

Neueliam; arcem Toropécium, & omnes pagos Toropecienses, Dancouium, Luibutum, Dubnum, Roznum, Turum, Biberouam, Starczewiam, Nezelscium, Plauetscium, Zezetscium, Osereciam, Cazarinowsczinum. Fines autem his omnibus arcibus ij, qui antiquitus fuerunt, esse debent: & hæc omnia ex utraq[ue] parte, secundum has constitutionis litteras nostras. & nostrum iuramentum, crucis q[ue] osculum, firmiter, & inviolabiliter seruari debent, quod q[ue] ipsi crucis osculo confirmantes, & litteras pacis commutantes, hoc fœdus ita tenere debent. Legatis verò, qui à Magno Domino Stephano Rege, ad Magnum Dominum nostrum Czar atq[ue] Magnum Duce mittentur, venire, & redire ad Regem Stephanum, sine vlla retentione, cum omnibus hominibus, & bonis ipsorum secundum litteras patentes Magni Domini, liberum erit. Et quando ad Magnum Dominū nostrum Stephanus Rex Legatos suos miserit, tūm Stephanus Rex illis Legatis suis plenam Instructionem de Captiuis liberandis, & qui sunt in Lituania Captiui Magni Domini nostri, quomodo liberari debeant, dare tenebitur. Quod si aliqua iniuria, inter finitimos

incolas

incolas interea temporis ex utraq[ue] parte orta fuerit, tūm Palatini, & locum tenentes Praefecti, ubiq[ue] in finitimiis arcibus, per omnes ditiones ex utraq[ue] parte, intra id temporis spaciū de illis iniurijs inuicem mitti, qui iustitiam ex utraq[ue] parte administrare, & malos punire debent. Supra hæc omnia nos Magni Domini, Czar, atq[ue] Magni Ducis Ioannis Basiliij Russiæ, legati, ego aulicus & Praefectus Casinensis, Dux Demetrius Petri Ielczkis; ego aulicus, & Praefectus Coselnensis, Romanus Basiliij Olpherius; ego Notarius Magni Domini, Mikita Bassenka Nicephori filius Versczahina; & ego Magni Domini Vicenotarius, Zacharias Suiazeuius, cum Magni Domini Stephani, Dei gratia Regis Poloniæ, & Magni Ducis Lituaniæ Legatis, Duce Janusio Nicolai Zbaraski, Palatino Braslauense, Capitaneo Krzemenecense, & Pinscense; Domino Alberto Radiuilio, Duce in Olyca, & Nieswiz, Marschalco curiae Magni Ducatus Lituaniæ, Capitaneo Cownense; & Notario Magni Ducatus Lituaniæ Michaële Haraburda, pacem conclusimus, & litteras constitutionis conscripsimus, signaq[ue] nostra iisdem

subappendi.

## Acta in conveetu Legatorum

subappendimus. litterasq; vicissim accepimus  
& crucis osculo confirmavimus. Præterea  
quoq; crucem super his omnibus osculati su-  
mus, quod præter has constitutionis litteras in-  
ter Magnum Dominum nostrum Czar, atq;  
Magnum Ducem, & Magnum Dominum Ste-  
phanum Poloniae Regem, & Magnum Lituua-  
niæ Ducem, res aliter fieri non debent. Et de  
hic pacis constitutione conclusionem fecimus,  
& crucis osculo confirmavimus, coram Legato  
Gregorij Papæ xiiij. Antonio Possevino. Scri-  
ptum in Iamo Zapolscij, Anno septem milie-  
simo, Nonagesimo, Mense Ianuario.

### SUBSCRIPTIO CVM SIGILLIS.

Ego Magni Domini, Czar, atq; Magni Ducis  
Notarius, Mikita Bassenka Nicephori, filius  
Veresczahina, has constitutionis litteras ma-  
nu mea subscripti.

Ego Vicereturarius Magni Domini, Zacha-  
rias Suiazeuius, has constitutionis litteras  
manu mea subscripti.

Et scriptæ hæ constitutionis litteræ in duo-  
bus folijs coniunctis, conglutinatis, infraq; scri-  
ptum: Notarius Bassenka Veresczahina.

Litteræ

LITTERÆ COMPOSI-  
tionis pacis Legatorum Sere-  
nissimi Poloniæ Regis.

Os Magni Domini Stephani, Dei gratia, Regis Poloniæ, & Magni Ducis Lituaniæ, Russiæ, Prussiæ, Masouïæ, Samogitiæ, Lithuaniae, Principis Transyluaniae, & aliorum, Legati, Dux Janusius Nicolai Coributouicza, Zbaraski, Palatinus Braslawiensis, Capitaneus Krzemenecensis, & Pinscensis; Albertus Radiuilius Dux in Olyca, & Nieswiz, Marschalcus curiæ Magni Ducatus Lituaniæ, Capitaneus Cownensis, & Michael Haraburda, Secretarius Regiæ Manifestatis Magni Ducatus Lituaniæ, secundum mandatum Magni Domini nostri conuenimus cum Magni Domini Ioannis Basilij, Dei gratia, Domini Russiæ, & Magni Ducis Volodimeriæ, Moscouïæ, Nouogardiæ, Casaniæ, Astracaniæ, Plescouïæ, Iueriæ, Tueriæ, Permia,

## Acta inconuentu Legatorum

Viatice, Bulgariae, & aliorum, Legatis, aulico & Praefecto Casinense, Duce Demetrio Petri Ieleczki, aulico & Praefecto Coselnense, Romano Basiliū Olpherio, Notario Mikita Bassenka, Nicephori filio Versczahina, Vicenotario Magni Domini Zacharia Suiazeua, de pace, & bona colloctione. Miserat enim ad Magnum Dominum Ioannem Basiliū, Dei gratia, Dominum Russiæ, & Magnum Ducem, Sanctissimi Papæ Romani Gregorij xij. Legatus R. P. Antonius Posseuinus cum litteris hominem suum Andream Apollonium, ut cum Magno Domino nostro Stephano Rege, & Magno Duce, missis ad aliquem locum Legatis suis, pacis constitutionem facerent. Itaque nos Magni Domini Stephani Regis Legati, Ianuarius Nicolai Zbarascius, Palatinus Braslauiensis, Albertus Radiuilius, Marsalcus curiae, & Michael Haraburda Notarius, conuenientes in Iamo Zapolscij, inter Porchouiam, & Zauolociam, in Velicolucensi via, cum Magni Domini Ioannis Basiliū, Dei gratia, Domini Russiæ, & Magni Ducis Legatis, aulico et Praefecto Casinense, Duce Demetrio Petri Ieleczki, aulico & Praefecto Coselnense, Ro-

mano

mano Basiliij Olpherio, cum socijs, fœdus ad decem annos, à Baptizatōne Christi anno septem millesimo, nonagesimo, ad idem festum Baptizationis Christi anni septem millesimi centesimi, super his sanximus: Quod Magnus Dominus noster Stephanus Rex propter pacem Christianam iuss'erit cedere Magno Domino Ioanni Basiliij Domino Russiæ, & Magno Duci arcis, quas Magnus Dominus noster à Domino, & Magno Duce ceperat, arcem Velikolucum, arcem Neueliam, arcem Zauolociam; item Rzouampustam, arcem Chelmam, cū omnibus pagis, & alijs ad illas arcis pertinentibus; & Plescouiensia castella, Voronecium, Veliam, Ostrouiam, Crafnam, & quidquid nunc Magnus Dominus noster ex arcibus Plescouiensibus acceperit, uti Vieuiam, Volodimericum, Dubkouium, Veszegrodum, Viborecium, Isborscium, Opokam, Gdouiam, Kobilegrodissium & Sebesium, hæ omnes arcis in partem Magni Domini & Magni Ducis, more antiquo, ad Plescouiam pertinere debent. Et in partem Magni Domini nostri Stephanii Regis Poloniæ, & Magni Ducis Lituaniæ, Magnus Dominus Ioannes Basiliij, Dei gratia,

Acta in conuentu Legatorum

Dominus Russiae, & Magnus Dux, iussit Legatis suis cedere in terra Liuonie arcem Kokēhausen, arcem Skrounam, arcem Linnewardum, arcem Krutzborcum, arcem Borzunum, arcem Czestuinum, arcem Tricatum, arcem Rownum, arcem Volodimericum, arcem Alisium, arcem Houiam, Horodisczum, Laudunum, Horodisczum, Holbinum, arcem Rezicam, arcem Luzum, arcem Vlechum, arcem Percolam, arcem Salaczum, arcem Iorieuum alias Derpatum, Nouogardiam Liuonicam, Kerepecium, Mucouiam, Randekum, Rinholiam, Conhotum, Cauletam, Kurslouiam, Laisum, Tarusum, Polozeuiam, Paidam, alias album lapidem, Vilianum, Pernauiam antiquam, & Pernauiam nouam, cum omnibus bonis, ad eas pertinentibus. Præterea in partem Magni Domini nostri Velisum cessit, vna cum Vitepscij terra, cum arce Velisio ad Vitepscium, & terra Toropcijs ad Toropciump ipsum. Terræ autem Velisij antiqui fines esse debent, sicut erant terræ Vitepscij cum Toropcijs terra. Homines vero, & tormenta, commatusq; ex arcibus utriusq; partis deducenda sunt secundum constitutionē: ita ut cum ve-

nerint

nerint illuc Aulici Magni Domini nostri, qui  
Velicolucum, Neueliam, Zauolociam, item  
Rzouampustam, Chelnam, & ad Plescoui-  
enses arces, quæ sunt in potestate Magni Da-  
mini nostri, ad deducendos homines, milites,  
tormenta, quæ Magnus Dominus noster illuc  
induxit, & omnem commeatum missi sunt;  
tum Magni Domini, & Magni Ducis aulici  
missi ad accipiendas illas arces ab aulicis Ma-  
gni Domini nostri, congregatis equis, & curri-  
bus, eos aulicis Magni Domini nostri ad aue-  
henda tormenta, pulueres, & globos commea-  
tum & omnem, milites, Palatinos & vniuer-  
sos homines illos, & bona illorum, prout ex-  
portari poterunt, dare debent. Et cum rustici  
cum equis congregati, & dati fuerint, tum ho-  
mines Magni Domini nostri septem dierum  
spacio ab eo die, cum currus dati fuerint, in e-  
osdem omnia imponere, & post septem dies  
ex arcibus exire, arces verò & tormenta Ma-  
gni Domini, & Magni Ducis aulicis missis ad  
accipiendas illas reddere debent: qui acceptis  
arcibus, homines Magni Domini nostri, et tor-  
menta ex arcibus Velikoluki, Chelma, Neue-  
lia, Zauolocia, ad arcem Magni Domini nostri

## Acta in conuentu Legatorum

Oseriscum ex Plescouiensibus verò arcibus ad Nouogardiam Liuonicam comitari, & deducere debent. Tormenta verò vetera, quæ in arcibus ijs, cùm captæ sunt, fuerunt, relinquenda, & reddenda sunt cum arcibus Magni Domini, & Magni Ducis aulicis, secundum scripta aulicis data. Inuecta verò tormenta, quæ Magnus Dominus noster in easdem arces induxit, deducenda sunt vna cum hominibus, secundum scripta, quæ Legati vicissim inter se cum subscriptione manuum Notariorum commutârunt. Quod si aliquem commeatum, cibaria, vel aliquid simile ex arcibus vna vice ob penuriam hominum, vel equorum euehere non poterunt, id residuum quidquid restabit, homines Magni Domini nostri sub sigillo suo, & custodia in iisdem arcibus relinquere, Magni verò Domini, & Magni Ducis homines huic custodiæ, commeatuiq; nullam iniuriam, damnūq; inferre, sed secunda vice Magni Domini, & Magni Ducis aulici, congregatis rusticis, & equis, commeatum illum, & quicquid relictū fuerit, ad arces Magni Domini nostri Oseriscum, & Nouogardiam Liuonicam remittere, & deducere debent. Eodem modo & ex illis

arcibus,

arcibus, quas Magno Domino nostro Magnus Dominus, & Magnus Dux cessit, cum venerint aulici Magni Domini, & Magni Ducis, missi ad deducendos ex arcibus Liuonicis homines, ex Derpato, Nouogardia Liuonica, Paidia, Polczeuo, Taruaso, Laiso, Percolia, Salaczo, Pernauia, Vilia, tum Magni Domini nostri aulici rusticos Lotauos, cum equis, & curribus ad deducenda Magni Domini, & Magni Ducis tormenta, pulueres, globos, commeatum, Vladicam Derpatensem, imagines, et ornamenta Ecclesiastica, Palatinos, & omnes homines, illorumq[ue] bona, ut poterunt, exportari, congregare debent. Et cum iam rusticos & equos congregauerint, tum Magni Domini, & Magni Ducis homines ab eo die, quo equidati fuerint, septem dierum spacio, omnia curribus imposita ex illis arcibus cum omnibus rebus suis Plescouiam ire, arcesq[ue] Magni Domini nostri aulicis ad accipiendas illas missis tradere, nostri autem Magni Domini homines Magni Domini, & Magni Ducis tormenta, & homines cum omnibus bonis illorum Plescouiam comitari, & deducere debent. Deinde ex ultimis arcibus Liuonicis, quas Magnus Domi-

## Acta in conuentu Legatorum

mus, & Magnus Dux, Magno Domino nostro  
Regi, & Magno Duci cessit, ut ex Koken-  
hausen, ex Skrowno, Lenwardo, Krutzbor-  
co, Borzuno, Czestuino, Tricato, Rouno, Vo-  
lodimerecio, Alisto, Gouia, Lauduno, Holbi-  
no, Rezica, Luza, Wlectto, Kerepecio, Mu-  
kouia, Randeho, Rinholia, Conhoto, Cauleto,  
& Curslouia, homines, & commeatum omnē  
eodem modo cum rusticis Lotauis ad tempus  
certum, ad diem quartam mensis Martij de-  
ducere, & euhere debent. Quos Magni Do-  
mini nostri homines, tormenta, homines, &  
omnia comitari, & deducere Plesconiam usq[ue]  
debent, tormenta verò inuedta, pulueres, &  
globos ex ijsdem arcibus Liuonicis, vnd cum  
hominibus, eodem tempore secundūm scripta,  
quæ inter se vicissim Legati acceperunt, cum  
subscriptione manuum Notariorum, Magni  
Domini, et Magni Ducis Notarij Mikitæ Bas-  
senca Veresczahina, & Zachariae Suiazeuij  
Vicenotary, Magni verò Domini Regis, &  
Magni Ducis Notarij Michaëlis Haraburdæ  
deduci debent. Sed illa tormenta, cum quibus  
arces Liuonicæ captæ sunt, secundūm scripta,  
quæ itidem Legati vicissim inter se cum sub-

scriptio-

scriptione manuum Notariorum acceperunt, in  
ijsdem arcibus Liuonicis relinquenda sunt.  
Quod si una vice aliquos commeatus, ob rusti-  
corum, vel equorum penuriam, ex istis arcibus  
euehere non poterunt, hos Magni Domini, &  
Magni Ducis homines in ijsdem arcibus, cum  
obsignatione, & custodia relinquere, Magni  
autem Domini nostri homines huic commeatui,  
custodibusq; nullam iniuriam, vel damnum in-  
ferre, sed secunda vice ijdem Magni Domini  
nostris homines illos Magni Domini, & Ma-  
gni Ducis hominum commeatus comitari, &  
Plescouiam vsq; deducere debent. Insidiæ au-  
tem, iniuriæ, detrimenta, & damna in omni-  
bus arcibus ex vtraq; parte fieri non debent,  
cum homines Magni Domini, & Magni Du-  
cis ex arcibus Liuonicis, Vladicam Derpaten-  
sem cum imaginibus, & omnibus ornamentis  
Ecclesiasticis, Poppos, & pertinentia ad Ec-  
clesias, Palatinos, & filios nobilium, sclo-  
petarios, Cosacos, & vniuersos homines eue-  
here, & educere incipient. His omnibus supra-  
dictis, Vladicæ, & alijs in via Magni Domini  
nostris homines nullam iniuriam, damnum, in-  
commodumque inferre: sed ne per Lotauos, vel

## Acta in conuentu Legatorum

Germanos interficiantur, vel spolientur, curare debent. Secundum has constitutionis litteras, Magni Domini nostri Regis, & Magni Ducis homines, & tormenta, ex arcibus Liuonicis deducta, Plescouiam comitari, & per eosdem Lotauos deducere debent. Hos verò homines Magni Domini nostri, qui eos comitabuntur, & Lotauos, qui illos Plescouiam ducent, quām primum Plescouiam attigerint, sine vlla retentione iterum remittere, nec iniuriam, damnumq; illis inferre, nec interficere, vel insidias illis struere debent. Eodem modo illis Magni Domini nostri hominibus, cùm ex his arcibus, quas Magnus Dominus noster Rex, & Magnus Dux, Magno Domino, & Magno Duci cessit, ducentur, nulla iniuria, vel damnum in via à Magni Domini hominibus inferri; & nec interficere illos, neq; spoliare, nec tormenta auferre, nullumq; penitus illis incommodum inferre debent; sed comitari, & deducere illos ad Magni Domini nostri, & Magni Ducis arces secundum has constitutionis litteras debent; & illos quicunq; comitabuntur, & ducent Magni Domini nostri homines, iterum sine vlla offensione, vel iniuria,

ut in via damnum aliquod illis non inferatur,  
neg̃ interficiantur, remittere debent. Et se-  
cundūm hanc nostram constitutionem, Magnus  
Dominus noster Rex, & Magnus Dux, ad  
Magnum Dominum, & Magnum Ducem Le-  
gatos suos Magnos missurus est; eodem q̃ mo-  
do Magnus Dux ad Magnum Dominum no-  
strum Legatos suos magnos, eius rei crucis o-  
sculo confirmandæ causa, mittere debebit. Se-  
cundūm has nostras constitutionis, & fœderis  
litteras Magnus Dominus noster Rex, &  
Magnus Dux, cum Magno Domino, & Ma-  
gno Duce vicissim commutare debet: Legatos q̃  
suos Magnus Dominus noster, ad Magnum  
Dominum, & Magnum Ducem missurus est,  
ad tempus & diem certum, festum scilicet  
Trinitatis sanctissimæ proximè futurum, an-  
no septem millesimo Nonagesimo, & Magnus  
Dominus atq; Magnus Dux eodē modo Lega-  
tos suos mittere debet ad Magnum Dominum  
nostrum, ad tempus, & diem certum, nempe  
Assumptionis purissimæ Dei Genitricis fu-  
rum festū, eodem anno septem millesimo No-  
nagesimo. Et quousq; Legatio inter utrumq;  
Magnum Dominum absoluetur, & à Magnis

Don. iiii

## Acta in conuentu Legatorum

Dominis crucis osculo confirmabitur, per id  
omne tempus (ut & postea ad constitutos usq;  
decem annos) bellum ex utraq; parte geri non  
debet. Quapropter ipse Magnus Dominus  
noster Rex Poloniae, atq; Magnus Dux Litua-  
nie, contra Magnum Dominum Ioannem Basz-  
lij, Dei gratia, Dominum Russiæ, & Magnū  
Ducem, terram, & Dominia ipsius bellum ge-  
rere non debet; ipse cum exercitu non procede-  
re, neq; Senatores, & Palatinos suos mittere,  
loca non occupare, nec possidere; in finibus de-  
niq; bellum, & discordias non mouere, nul-  
lasq; iniurias inferre: non bellare, neq; impe-  
dire, per omne id fœderis tempus, Magni Du-  
cis Moscouiæ terram totam, Nouogardiam ma-  
gnam, & pagos Nouogardienses, terramq;  
Nouogardiensem totam; arcem Plescouiam, et  
Castella Plescouiensia, Opokam, Crasnum, O-  
strouiam, Veliam, Voronecium, Isborscium,  
Gdouiam, Cobiliam, Vreuiam, Dubkouiam,  
Viszegrodum, Volodimericum, & pagos  
Plescouienses, terramq; Plescouensem totam;  
arcem Sebesium, bonaq; Sebesiensia, arcem  
Tueriæ, & terram Tuerensem totam; arcem  
Prestauliam Resaniensem, & terram Resa-

niæ to.

niæ totam; arcem Pronsciam, & Pronscia ter-  
rā totā. Sic nec bellare, neq; aliqua re impedire  
debet Magnus Dominus noster Rex Poloniæ,  
& Magnus Dux Lituaniæ Stephanus has ar-  
ces Magni Domini Ioannis Basiliij, Dei gratia,  
Domini Russiæ, & Magni Ducis, toto foederis  
tempore, arcem Rylsciam, cum pertinentibus;  
arcem Putimliam, cum pagis; arcem Nouogro-  
decam Seuerensem, cum pagis; arcem Rado-  
hoscium, cum pagis; arcem Czernihouiam, cum  
pagis; arcem Starodubum, cum pagis; arcem  
Poiam, cum pagis; arcem Popeuihoriam, cum  
pagis; pagos q̄ Zalesiam, Babicum, Suetilo-  
uicum, Holodnam, Scarboviczum, Lapicum;  
arcem Caraczeuiam, cum pagis; pagos q̄ Cho-  
timbium, Snouiam, Choroborum, Mglinum,  
Drocouiam; arcem Trupczescum, cum pagis;  
arcem Mosalscium, cum pagis; arcem Serpi-  
scium, cum pagis; pagos q̄ Zamosnum, Lucha-  
czeuiam, Degnam, Hominicum, Pohostici-  
am, Mosszinam, Horodecznam, Vziperi-  
cium, Snopotum, Couilnum, Suiam, Lazare-  
uam, Horodissczam, Blizeuicum, Kubolo-  
uicum, Danilouicum; arcem Branscium, cum  
pagis, pagos q̄ Solouicios, Prikladnam, Paci-

nam,

## Acta in conveetu Legatorum

nam, Iridorownam, Osouicum, Copinicium, Iucharum, Vsiestaulum, Voronium, Zirinum; arcem Roslaukam, cum pagis; arcem Smolenscium, cum itineribus, pagis, et bonis pertinentibus, pagosque Ieloucium, Boluanicum, Lazorewsczinam, Pustosieliam, Romanouiam, Copotkuicium, Molochnam, et ad eos pertinentia, et Petrouij Dzersauiam, Cutuiam, Izucruicium Dubrouensem, Putiam, Catinā, Caspariam, Porecziam, Rudisstziczeiam, arcem Mscenscum, cum pagis Horodisszum, Dmitrouszium; arcem Mesfescum, cum pagis; arcem Opokonam, cum pagis, pagosque Zalidouiam, Niedochouiam, Biscouicium, Lycznam; arcem Viazmem, pagosque Viazmae; arcem Dorohobuziam, et pagos Dorohobuziae, quodque antiquitus ad illam spectat; arcem Relam, cum pagis, et Verchouiam, et Bolseuiam, Soptouiam, Monouidouiam, Slobodam, arcem Velikolucum, pagosque Velicolucenses, Dolicam, Beresaiam, Vsialowcum, Vesnam, Boloham; arcem Chelmam, pagosque illius, Velilam, Lopascicam, et Buzcam; arcem Zauilociam, item Rzouampustam, et pagos Rzouie, arcem Neueliam; arcem Toropeciam, et

omnes

omnes pagos Toropeciæ, Daucouiam, Lubutā, Dubnam, Roznam, Ihuram, Bibiumam, Starcouiam, Nizelsciam, Plauitsciam, Zizetsciam, Ozeretciam, Casarinouiam. Fines autem omnibus arcibus, more antiquo, ut ante fuerunt, esse debent. Eodem etiam modo Magnus Dominus Ioannes Basilij, Dei gratia, Dominus Russiæ, & Magnus Dux ipse contra Magnum Dominum nostrum Stephanum, Dei gratia, Regem Poloniæ, & Magnum Ducem Lituaniæ, & omnia Dominia, & terram ipsius, exercitum suum cum Senatoribus, vel Palatinis mittere, locaq̄, & bona occupare, & possidere non debet; nec in finibus ullibi locorum pugnare; neq̄ iniuriam, & damnum, impedimenta q̄ facere hoc foederis tempore contra totam terram, & arces eius; uti contra Kyuiam, cum bonis, & pertinentibus ad eam; arcem Caneuiam, cum pertinentibus; arcem Ozerkassum, cum pertinentibus; arcem Zitomerum, cum pertinentibus; arcem Liubeczum, cum pertinentibus; arcem Homiam, cum pertinentibus, & pagos Vuarouicium, Telefouicum, Tereniczum, Coseleualem, Murozouicum, Lipinicium, Polesanum; arcem Turo-